

המשפחה כמולדת

"עמדתי על סף מוות, ואני חי בזכות אובמה קאר", סיפר צ'אק.

הוא נזקק לניתוח מעקפים, וכבר הגיע לרמת תפקוד שחייבה אותו לשכב רוב היום.

גם לפני שחלה, צ'אק ואשתו הצליחו להתפרנס בקושי, והמחלה העבירה אותם למצב של נזקקות.

מעולם לא היה ברשותם ביטוח בריאות. לולא מהפכת הבריאות לחסרי יכולת כלכלית שהנשיא אובמה הנהיג, לא היה לצ'אק סיכוי להגיע לחדר הניתוח.

איך יתכן שאומה שהעמידה בראש החלום האמריקאי את דמות המהגר ההופך להיות עשיר ורב השפעה תוך דור, לא סיפקה לשכבות החלשות מעטפת של מזון ובריאות?

התשובה כמובן טמונה בשאלה עצמה:

באופן טבעי, טלטולי ההגירה הופכים את המהגר לחלש כלכלית וחברתית. "הדרך ממעטת שלושה דברים...פריה ורביה...ממון...שם" (רש"י י"ב ב')

המעבר למקום בעל תרבות ושפה שונים, הניתוק מעתודה כלכלית, גורמים לאובדן רכוש, השפעה חברתית, ועם הזמן לאובדן המוטיבציה לחלום חלומות על עתיד שונה, ואף לפגיעה בילודה.

אמריקה, על מנת ליצור דחף אצל המהגר להגשים את החלום האמריקאי, יצרה מוטיבציה בדרך הקשה:

כל מה שתשיג, תשיג באמצעות עבודה קשה וללא תמיכה.

העולם כיום מקדש את תרבות ההגירה וסוגד להצלחה הכלכלית החברתית של אמריקה, תוך נטייה להתעלם ממחיריה:

אוכלוסיות חלשות שלא הצליחו, שימת ההישג הכלכלי בראש רשימת החלומות על חשבון הישגים בתחומים אחרים, וניתוק הקשר הטבעי של המהגר לתרבות המקורית.

כאשר אברהם אבינו מצווה בחרן לצאת ולעלות ארצה, הקב"ה מצווה אותו:

"לך לך מארצך וממולדתך ומבית אביך.." (י"ב א')

חרן איננה ארצו המקורית, ובכלל, מה חשוב מאין הוא מגיע?

ולמה מולדתך (במשמעות: משפחתך, אבן עזרא שם) חשובה, אם אברהם מצווה לנטוש את משפחתו?

מסתבר, שכאשר המטרה היא להקים ארץ ותרבות ערכית שבה יתקיים יחס מכבד, יחס של חסד ונתינה אל כל פרט, מי שיש לו ומי שאין לו מעמד ורכוש, כאשר החלום הוא להקים אומה של ערכים, יש רק בסיס אחד: מולדתך. משפחתך.

הביטוי מולדת יחזור שוב בשליחות של אליעזר להביא אישה ליצחק, מאותו שורש משפחתי: "כי אל ארצי ואל מולדתי תלך" (פרשת תולדות).

הבית נקבע פחות על ידי הארץ הגיאוגרפית והרבה יותר על ידי המולדת המשפחתית.

משם אפשר לצמוח. "והיה ברכה" (י"ב ב').

הרבנית חוה מנסבך

מרצה במכללת חמדת הדרום, מנחת הורים וזוגות וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם